

**[Første næstformand]**

*Forslag til folketingsbeslutning om midlertidige rammer i henhold til kommuneplanlovens § 15 i Københavns kommune.*

(Beslutningsforslag nr. B 115).

Medlemmer af folketinget Svend Andersen (S), Ritt Bjerregaard (S), Arne Jensen (S), Erling Jensen (S), Kelm-Hansen (S), Tove Lindbo Larsen (S), Lerke (S) og Lissa Mathiasen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af en systemeksportfond. (Offentlig deltagelse i systemeksportforretninger).*

(Beslutningsforslag nr. B 116).

*Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udvikling og forskning inden for det medicotekniske område.*

(Beslutningsforslag nr. B 117).

Medlemmer af folketinget Svend Andersen (S), Bakholt (S), Baadsgaard (S), Knud Damgaard (S), Arne Jensen (S), Torben Lund (S), Lissa Mathiasen (S) og Kaj Poulsen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udvikling af komponenter og metoder til industrialiseret byfornyelse.*

(Beslutningsforslag nr. B 118).

Medlemmer af folketinget Svend Andersen (S), Arne Jensen (S), Preben Lange (S), Lohmann (S), Helge Mortensen (S), Henning Nielsen (S), Stavad (S) og Bjørn Westh (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udviklingen inden for dansk akvakultur (fiskeopdræt).*

(Beslutningsforslag nr. B 119).

Medlemmer af folketinget Riishøj (SF), Gade (SF), Inger Harms (SF), Gert Petersen (SF), Ebba Strange (SF) og Pelle Voigt (SF) har meddelt mig, at de ønsker til udenrigsministeren at stille følgende:

**Forespørgsel.**

»Hvordan bedømmer regeringen den seneste udvikling i det sydlige Afrika, og hvilke initiativer vil regeringen tage for effektivt at

begrænse det danske økonomiske samkvem med Sydafrika?»

(Forespørgsel nr. F 18).

**Skriftlig fremsættelse:****Dohrmann (FP):**

Jeg skal hermed på forslagsstillernes vegne tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Kontrol og begrænsning af flygtningetilstrømningen til Danmark).*

(Lovforslag nr. L 188).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

**Stavad (S):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om totalisatorspil.*

(Lovforslag nr. L 189).

I forbindelse med ændringerne af totalisatorloven og lov om landsspil i forbindelse med hestevæddeløb (V6-spil) blev det stillet i udsigt, at der senere ville komme ændringer i betingelserne for brevduetotalisatorspil, og forslaget her skal ses som en opfyldelse af dette tilsagn.

**Ingerlise Koefoed (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om teatervirksomhed.*

(Lovforslag nr. L 190).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

**Pelle Voigt (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om begyndende erstatningsbyggeri af helikopterbærende fiskeriinspektionsskibe til Grønland og Færøerne.*

(Beslutningsforslag nr. B 114).